
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 42  del 21-12-2018

OGGETTO

SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E DI MEDICO COMPETENTE DI CUI AL
D.LGS.81/2008 - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

Premesso che

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 12/05/2018 è stato
approvato il documento Unico di programmazione (DUP) per periodo
2018/2020;
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12/05/2018 è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2018 ed il bilancio pluriennale
2018-2020 e relativi allegati;

Considerato che

il D. Lgs 81/2008 s.m.i dispone in materia di tutela della salute e della sicurezza
sui luoghi di lavoro nonché in merito alla prevenzione degli infortuni ed alla
tutela dell'igiene nei luoghi di lavoro;
in capo al datore di lavoro sono previsti diversi obblighi, fra i quali provvedere
alla nomina del Medico Competente di cui agli artt. 17 e 18 D.Lgs. n. 81/2008
s.m.i a cui demandare la sorveglianza sanitaria all'interno dell'Ente in
ottemperanza a quanto  previsto agli artt. da 38   a 41 del citato decreto;
che con determinazione n. 32  del 24 ottobre  2018 è stato disposto l’avvio di
una   procedura negoziata da aggiudicare tramite criterio del prezzo più basso di
cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 previa consultazione di almeno cinque
operatori economici individuati tramite indagine di mercato (nel rispetto del
criterio di rotazione degli inviti) per l’affidamento   del servizio di sorveglianza
sanitaria e di medico competente di cui al D. Lgs 81/2008 s.m, per un periodo di
24 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto e per un importo pari ad Euro
9.200,00 oltre gli oneri di legge ed iva;
che con note n.22732  - 22733 – 22737 - 22738 – 22739 – 22740 -22741 –
22742 del 31/10/2018  sono stati richiesti  appositi   preventivi – offerte a n. 8
medici specializzati in Medicina del Lavoro per  il servizio di sorveglianza
sanitaria e di medico competente di cui al D. Lgs 81/2008 s.m ;
che, in ossequio al termine stabilito in sede di richiesta di preventivo, sono
pervenute i seguenti preventivi – offerta:

Cedim Consulting Srl;1.
Dott. Rocco Moccia;2.
Dotto. Francesco Aquino;3.
Dott. Andrea Vozella;4.
Geco srls servizi & consulenza5.

Ritenuto

Di dover approvare il verbale di gara del 12/11/2018, con il qule sono state
valutate le ofefrte per l’affidamento dei servizi in oggetto, al fine di
consentire al datore di lavoro di adempiere al disposto del D.lgs 81/2008 e
ss.mm.ii., in materia di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori sui
luoghi di lavoro e in particolare di sorveglianza sanitaria da espletare a
favore dei soggetti a rischio a cura del Medico Competente che sarà
appositamente incaricato dal Datori di lavoro;

Ritenuto

di dover affidare, ai sensi dell’art. art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, alla  Cedim



Consulting srls, con sede in Carinola (CE), che ha presentato il miglior ribasso sul
prezzo a base d’asta,   il servizio di sorveglianza sanitaria e di medico
competente di cui al D. Lgs 81/2008 s.m., per un importo complessivo pari ad
5.900,00  oltre iva e cassa se dovuti;

Visti
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali” e successive modificazioni;
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti”
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

Richiamata

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12.05.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
il decreto sindacale n. 07/2017 in data 19.06.2017, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore VI ;

DETERMINA

Per i motivi in premessa citata;

di approvare il verbale di   gara procedura negoziata procedura negoziata per l'affidamento
del servizio di sorveglianza sanitaria e di medico competente di cui al d. lgs 81/2008 s.m.i. cig
ZD3256D33C;

di affidare, ai sensi dell’art. art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, alla  Cedim Consulting srls, con
sede in Carinola (CE), che ha presentato il miglior ribasso sul prezzo a base d’asta,   il
servizio di sorveglianza sanitaria e di medico competente di cui al D. Lgs 81/2008 s.m., per
un importo complessivo pari ad 5.900,00  oltre iva e cassa se dovuti;

di impegnare    la spesa complessiva di € 7600,00 comprensiva degli oneri di legge a
valere sul capitolo 114 del bilancio 2018, nel rispetto delle norme e dei principi
contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n.
126/2014;

di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai fini di
generale conoscenza, previo oscuramento dei dati non necessari, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della
legge n. 69/2009, ed al solo fine di pubb



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


